АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

       УПР А ВЛЕ НИЕ  ОБР АЗО ВА НИ Я

     ПРИКАЗ

р.п.Степное

О порядке окончания 4 четверти  и 2022/2023учебного года

  В целях организованного окончания 2022/2023 учебного года, во

исполнении распоряжения главы Советского муниципального района от 07

мая 2023 № 76-Р «О проведении  государственной итоговой аттестации в

2023 году  в Советском муниципальном районе» ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Утвердить план мероприятий по завершению 4 четверти и 2022/2023

учебного года и проведению ГИА и ЕГЭ (приложение № 1);

           2.Муниципальным координаторам проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего  общего образования,  в том числе в форме единого государственного

экзамена на территории Советского муниципального района:

          2.1.создать необходимые условия и организовать проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего  общего образования, в том числе в форме

единого государственного экзамена в сроки, установленные Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки, министерством образовании

Саратовской области (приложение №2);

           2.2.обеспечить получение и доставку ключей, контрольно-

измерительных материалов и экзаменационных материалов  по

общеобразовательным программам основного общего образования в пункты

проведения экзаменов и обратно в ГАУ Саратовской области «Региональный

центр оценки качества образования» в день проведения экзаменов;

2.3.обеспечить присутствие общественных наблюдателей  в каждом

пункте проведения экзаменов;

2.4.выполнить мероприятия, направленные на предупреждение

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) лицами,

привлекаемыми к проведению ГИА-23 с использованием средств

индивидуальной защиты (масок) при необходимости, обработка рук

дезинфицирующими средствами,  обеззараживание аудиторий и проведение

термометрии;

2.5.обеспечить информационную безопасность при работе с

документами и  материалами ограниченного доступа;

от  12.05.2023   № 128

2.6.обеспечить своевременное информирование обучающихся и

выпускников о результатах государственной итоговой аттестации и ЕГЭ;

2.7.организовать деятельность общеобразовательных учреждений по

выдаче документов об образовании;

2.8.подготовить и предоставить в министерство образования

Саратовской области аналитический отчет по результатам  государственной

итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего

образования в срок до 01.07.2023 года.

 3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

 3.1. Завершить 4 четверть и 2022/2023 учебный год в следующие сроки:

  для обучающихся 1,9,11 классов - 22 мая 2023 года;

  для обучающихся 2-8,10  классов - 31 мая 2023 года;

   3.2.руководителям МБОУ-СОШ №1 и МБОУ «Лицей», на базе которых

расположены ППЭ, организовать дистанционное обучение с 17.05 по 30.05, в

дни проведения экзаменов;

  3.3.разработать план мероприятий по организованному завершению

2022/2023 учебного года в срок до 17 мая 2023 года;

          3.4.обеспечить выполнение образовательных и учебных программ;

          3.5.провести предварительное распределение учебной нагрузки на 2023-

2024 учебный год;

  3.6.провести педагогические советы по допуску обучающихся к

государственной итоговой аттестации не позднее 17.05.2023;

  3.7.провести праздник  «Последний звонок» 23.05.2023 года;

           3.8.предоставить  26.05 и  30.05.2023 года информацию о выполнении

закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» за 4 четверть и год по ранее  утвержденной форме;

          3.9.организовать доставку участников государственной итоговой

аттестации и ЕГЭ в пункты проведения экзаменов в установленные сроки;

3.10.провести анализ результатов государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в срок до 27.06.2023;

3.11.обсудить результаты деятельности педагогических коллективов

школ по выполнению закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» на педагогических советах и принять управленческие

решения, которые  утвердить приказом.

      4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Советского муниципального района.

Начальник  управления     подписано

образования администрации

Советского муниципального района                                             Т.А. Овтина

Барковская Т.А.

5-05-94

                                                \\

                                                                                                   Приложение №1

 к  приказу управления

 образования

 №________от______

План

мероприятий по завершению 2022/2023 учебного года  и проведению

государственной итоговой аттестации выпускников 9,11 классов

общеобразовательных учреждений Советского

муниципального  района

№ Наименование мероприятий  Сроки

проведения

Ответственные

1. Подготовка  распорядительной

документации по завершению учебного

года и изучение нормативно- правовой базы

по проведению ГИА-2023

Май  Муниципальные

координаторы

2. Организационные мероприятия:

Подготовка пунктов проведения экзаменов

-проверка готовности ППЭ,

- обучающие семинары для организаторов,

общественных наблюдателей

май  Муниципальные

координаторы,

школьные

координаторы

МБОУ-СОШ №1 и

МБОУ « Лицей»

3. Оформление стендов, классных уголков по

подготовке к экзаменам

 апрель  Заведующие

кабинетов,

школьные

координаторы

4. Организация видеонаблюдения,

оформление документации

май  Директора МБОУ-

СОШ №1 р.п.

Степное,  МБОУ

«Лицей»

5. Инструктажи для различных категорий

участников  ГИА-2023

май Муниципальные

координаторы,

руководители

ППЭ

6. Обеспечение информирования о

проведении ГИА-2023

- общественных наблюдателей

- общественности

май- июнь Муниципальные

координаторы,

руководители

ППЭ

7. Отчеты по проведению ГИА-2023 июнь Муниципальные,

школьные

координаторы

                                                                                                    Приложение № 2

 к  приказу управления

 образования

 №________от______

Расписание

государственной итоговой аттестации   по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2023 году

Дата  День недели Класс Предмет Место

проведения

Количество

участников

24 мая среда 9 Физика

Биология

история

ППЭ № 366

МБОУ  «Лицей»

18

48

10

26 мая пятница 11 География,

литература,

химия

г.Энгельс, р.п.

Приволжский,

квартал 1 д.2

4

4

4

29 мая понедельник 11 русский МБОУ-СОШ №1

ППЭ

№ 365

85

30 мая вторник 9 Информатика

География

Общество

химия

МБОУ-СОШ №1

ППЭ

№ 365,МБОУ

«Лицей»ППЭ

№366

42

82

82

5

1 июня четверг 11 математика

(профиль)

математика

(база)

МБОУ-СОШ №1

ППЭ № 365

39

46

2 июня пятница 9 Английский  МОУ

«Гуманитарно-

экономический

лицей» г.Саратов

1

3 июня суббота 9 Английский  МОУ

«Гуманитарно-

экономический

лицей» г.Саратов

1

5 июня понедельник 11 История

физика

МБОУ-СОШ №1

ППЭ

№ 365

16

13

6 июня  Вторник  9 Русский  МБОУ-СОШ №1

ППЭ № 365

МБОУ  «Лицей»

ППЭ № 366

112

109

8 июня четверг 11 обществознани

е

МБОУ-СОШ №1

ППЭ № 365

45

9 июня пятница 9 математика МБОУ-СОШ №1

ППЭ № 365

МБОУ  «Лицей»

ППЭ № 366

112

110

13

июня

Вторник 11 Биология,

ИНО

г.Энгельс

ул.Тельмана 139

7

2

16

июня

Пятница 11 иностранные

языки

г. Энгельс, ул.

Минская, 29

2

14

июня

среда 9 Литература,

ИВТ

 география

МБОУ  «Лицей»

ППЭ № 366

МБОУ-СОШ №1

р.п.Степное

6

45

45

17

июня

суббота 9 Биология

общество

МБОУ  «Лицей»

ППЭ № 366

6

55

19

июня

Понедельник,  11 КЕГЭ МБОУ-СОШ №1

ППЭ № 365

11

20

июня

вторник 11 КЕГЭ Советский район

Федоровский

район

МБОУ-СОШ №1

ППЭ № 365

4

6

23

июня -

2 июля

 11 резерв

4 – 9

июля

 9 резерв

Приложение №1

                                         Только данные сведения в таблицах и конкретно по списку!!!!

  1. Качество знаний и успеваемость:

Показатель  1

четверть

2

четверть

3

четверть

4

четверть

год

Качество знаний

Успеваемость

1. Движение учащихся

Показатель  1

четверть

2

четверть

3

четверть

4

четверть

год

На начало четверти

Прибыло

Выбыло

На конец четверти

3. Питание:

Показатель  1

четверть

2 ч

четверть

3

четверть

4

четерть

год

2-х разовое питание

3-х разовое питание

Буфет

Горячее питание

Школьное питание

4. Списки неуспевающих (указать, по какому предмету, ФИО учителя, какая работа

проводилась), кроме учащихся 9,11 кл.(они отдельно)

5. Работа по профилактике безнадзорности и правонарушений среди   учащихся в   таблице

(письменно не надо):

Заполнить все!!!

Количество обучающихся 1

четверть

2

четверть

3

четверть

4

четверть

год

Стоят на учете в КДН и ЗП

за табакокурение:

Стоят на учете в КДН и ЗП

за алкоголь:

На учете  у нарколога всего:

    Из них:        Алкоголь:

                        Токсикомания:

                         Наркомания:

Стоят на учете

 в ПДН:

Стоят на учете

 в школе:

Количество совершенных

преступлений/в них учащихся:

Количество совершенных

правонарушений/в них учащихся:

Количество семей СОП /в них детей:

6. Сведения  об учащихся, пропустивших более 30% учебного времени без уважительной причины.

7. Подготовка к государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х и 11- х классов в

независимой форме и подготовка к итоговому сочинению (ФИО уч-ся, претендентов на «2»,анализ

работы с ними, ФИО учителя, предмет, входной контроль и промежуточный – что изменилось и

т.д.)

8. Выполнение плана по внутришкольному контролю (ск -ко уроков было посещено, ск-ко к /работ,

тестов,  работ по КИМам проведено в кл.)

9.анализ метапредметных связей за 2 полугодие и год

10.Списки претендентов на особый образец, медаль РФ, медаль СМР (отдельно кл)

11.Качество  знаний  по предметам.

12.Школы, где учащиеся обучаются по адаптированным программам, сдают на них ведомость

отдельно

13.Семейное образование – итоги года(анализ)

14.Таблица по итогам года

Отчет по итогам  2022/23 учебного года

НАЗВАНИЕ

ОУ

ДОПУС

К ДО

ГИА

КОЛ-

ВО УЧ-

СЯ НА

НАЧА

ЛО И

КОНЕ

Ц

ПИТА

НИЕ

НЕУСП

ЕВАЮ

ЩИЕ

НА

«5»

 НА

«4,5

»

ГРУ

ПП

А

РИС

КА

ВС

ЕГ

О

АТ

ТЕ

СТ

ОВ

АН

Н

Ы

Х

ОС

ОБ

Ы

Й

ОБ

РА

ЗЕ

Ц

ПР

ЕТ

ЕН

ДЕ

НТ

Ы

НА

М

ЕД

.11/

10

КЛ

.

КАЧЕ

СТВО

ЗНАН

ИЙ

СОШ №1

ЛИЦЕЙ

СОВЕТСКОЕ

ПУШКИНО

ЗОЛ.СТЕПЬ

МЕЧЕТНОЕ

ЛЮБИМОВО

НОВОКРИВО

ВКА

РОЗОВОЕ

АЛЕКСАНДР

ОВКА

ПИОНЕРСКО

Е

ИТОГО ПО

РАЙОНУ

Неуспевающие: